
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/316/17 

RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 6r,  ust. 3, ust. 3a, ust. 3b 3c i ust.3d, ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.  U. z 2016 r. poz. 250 z późn. 

zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pyrzycach, Rada Miejska 

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Pyrzyce. 

§ 2. 1.  Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, odbierane będą bezpośrednio od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z obowiązującym harmonogramem, następujące frakcje 

odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne, 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: 

a) odpady komunalne ulegające biodegradacji 

b) tworzywa sztuczne, 

c) opakowania wielomateriałowe, 

d) metal, 

e) szkło, 

f) papier, 

g) odpady zielone (ogrodowe) - trawa, liście i drobne gałęzie, które można umieścić w worku, 

h) meble i odpady wielkogabarytowe. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi każdy właściciel 

nieruchomości ma prawo dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następujące 

frakcje odpadów: 

1) odpady komunalne ulegające biodegradacji , 

2) tworzywa sztuczne, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

4) metal, 

5) szkło, 

6) ubrania i tekstylia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 czerwca 2017 r.

Poz. 2760



7) papier, 

8) odpady zielone (ogrodowe) - trawa, liście i drobne gałęzie, które można    umieścić w worku, 

9) meble i odpady wielkogabarytowe, 

10) odpady elektryczne i elektroniczne, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) chemikalia, 

13) opakowania po środkach ochrony roślin, 

14) przeterminowane leki, opakowania po lekach, 

15) budowlane i remontowe w tym papa, 

16) zużyte opony samochodowe, 

17) popiół. 

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) odbiór zmieszanych odpadów komunalnych, odbywać się będzie w terminach podanych przez podmiot 

odbierający odpady, według ustalonego harmonogramu: 

a) na terenie miasta w zabudowie jednorodzinnej- jeden raz w tygodniu, w zabudowie wielorodzinnej – 

dwa razy w tygodniu, 

b) na obszarach wiejskich w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie, w zabudowie wielorodzinnej 

nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu po uprzednim uzgodnieniu z Zarządcą nieruchomości. 

2) odbiór odpadów zbieranych selektywnie odbywać się będzie w terminach podanych przez  podmiot 

odbierający odpady, według ustalonego harmonogramu: 

a) na terenie miasta i obszarach wiejskich – jeden raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz na tydzień. 

3) odbiór odpadów biodegradowalnych, w tym odpady zielone, odbywać się będzie w terminach podanych 

przez podmiot odbierający odpady komunalne, według ustalonego harmonogramu, z nieruchomości, 

nie rzadziej niż: 

a) na terenie miasta – jeden raz na tydzień, w okresie kwiecień-październik i raz na dwa tygodnie w okresie 

listopad - marzec, 

b) na obszarach wiejskich – jeden raz na dwa tygodnie, w okresie kwiecień – październik i raz na miesiąc, 

w okresie listopad – marzec. 

4) odpady komunalne  wielkogabarytowe odbierane są  sprzed nieruchomości zamieszkałych po  uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym z następującą częstotliwością: 

a) w zabudowie  jednorodzinnej 1 raz na kwartał, 

b) w zabudowie wielorodzinnej 1 raz na kwartał, 

c) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zgodnie z ustalonym harmonogramem 1 raz 

na kwartał na nieruchomość. 

5) ustala się, że odpady zielone (trawa, liście i drobne gałęzie, które można umieścić w worku) gromadzone 

będą w oznakowanych workach oraz w innych nieoznakowanych workach   o pojemności do 120 litrów 

i odbierane minimum 2 razy w miesiącu po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym w okresie od  kwietnia do  

października. W okresie od listopada do  marca raz w miesiącu po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym. 

Zagospodarowanie odpadów ogrodowych powstających podczas wycinki drzew i krzewów odbywa się 

przez mieszkańców we własnym zakresie, na swój koszt. 

6) odbiór chemikaliów, pozostałości po farbach oraz innych odpadów niebezpiecznych odbywać się będzie 

wyłącznie w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7) odbiór choinek po okresie Bożonarodzeniowym (od 2 stycznia do 15 lutego) odbywać się będzie raz 

w tygodniu bezpośrednio sprzed nieruchomości po uprzednim zgłoszeniu telefonicznym. 

§ 4. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaża: 

1. nieruchomość jednorodzinną w oznakowane worki przeznaczone do segregacji odpadów, 

2. nieruchomość jednorodzinną w oznakowane worki przeznaczone na odpady ogrodowe w ilości 

maksymalnie 5 szt. przy jednym odbiorze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2760



§ 5. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) przyjmuje nieodpłatnie odpady komunalne 

wskazane w § 2, ust 2, Uchwały, posegregowane, bez zanieczyszczeń innymi odpadami, dostarczone 

transportem przez mieszkańca gminy na własny koszt. 

2. Mieszkaniec nieruchomości dostarczający odpady do PSZOK zobowiązany jest: 

1) wskazać adres nieruchomości, z której odpady pochodzą, 

2) okazać aktualny dowód opłat za odbiór odpadów komunalnych, 

3) umieścić odpady w odpowiednich kontenerach pod nadzorem pracownika PSZOK. 

3. PSZOK nie przyjmuje następujących rodzajów odpadów: zmieszanych odpadów komunalnych,  ziemi, 

kamieni, odpadów niebezpiecznych w szczególności materiałów zawierających azbest, oraz odpadów 

zawierających smołę, części samochodowych, odpadów nieoznaczonych, bez możliwości wiarygodnej 

identyfikacji, dla których nie istnieje możliwość ustalenia składu chemicznego, odpadów w opakowaniach 

cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym wyciek substancji znajdujących się wewnątrz tego 

opakowania, odpadów w ilościach wskazujących, że pochodzą z działalności gospodarczej, budowy lub terenu 

innej gminy, odpadów wskazujących że nie pochodzą z gospodarstwa domowego (np. chemikalia nietypowe 

dla prac domowych, opon od samochodów ciężarowych i pojazdów rolniczych). 

4. Informacje dotyczące PSZOK, obejmujące adres oraz terminy przyjmowania odpadów, zostaną podane 

do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Pyrzycach. 

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 

zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Pyrzycach pisemnie na adres Urząd Miejski w Pyrzycach, Plac Ratuszowy 1, 

74-200 Pyrzyce, telefonicznie pod numerem telefonu: 91 3970310,faksem 91 3970314 lub na adres e-mail: 

gospodarka_komunalna@pyrzyce.um.gov.pl . 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVI/370/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 14 marca 2013 r.  w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach-pom.  z  2013 r. poz. 1773). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Paweł Chyt 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2760

mailto:gospodarka_komunalna@pyrzyce.um.gov.pl

		2017-06-24T09:01:55+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




